4
ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

26.04.2022  № 18                                                                                            с.Тогул

	Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального образования Тогульский район Алтайского края

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тогульский район Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального образования Тогульский район Алтайского края (приложение 1).
2. Утвердить  форму предписания контрольного органа (приложение 2).
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Тогульского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Направить  указанное решение главе района В.А. Басалаеву для подписания и обнародования в установленном порядке.
6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по вопросам социальной политики и законности.

Заместитель председателя
районного Совета депутатов                                                                   О.И. Шнайдер

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                              к решению  Тогульского районного
                                                                Совета депутатов
                                                                    от 26.04.2022 № 18

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели
для муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального образования Тогульский район Алтайского края

Ключевые показатели по муниципальному контролю в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального образования Тогульский район Алтайского края и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения
(%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0

	Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	95

Индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах муниципального образования Тогульский район Алтайского края

При осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах в муниципальном образовании Тогульский район Алтайского края устанавливаются следующие индикативные показатели:
1. общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
2. количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
3. количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
4. общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
5. количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                              к решению  Тогульского районного
                                                                Совета депутатов
                                                                           от 26.04.2022 № 18

Предписание об устранении нарушений
_______________________________________________________
(наименование организации)

"__"_____________ 20__ г.                                                                          No. _______

Кому _________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О.)
______________________________________________________________________
(наименование подразделения организации)

В соответствии со статьей(ями) __________________________________________
______________________________________________________________________
(наименование нормативного правового акта об охране труда)

предлагаю устранить следующие нарушения:

	№
п/п
	Перечень выявленных нарушений
      требований охраны труда
	Сроки
 устранения
	Отметки об
  устранении

	1
	2
	3
	4

О выполнении настоящего предписания прошу сообщить до ________________
                                                                                                                   (дата)

письменно (по телефону) ______________________________________________

Предписание выдал: ________________________ __________________________
                                                (подпись, дата)                  (Ф.И.О., должность)

Предписание получил: ______________________ __________________________
                                                (подпись, дата)                   (Ф.И.О., должность)

Контроль устранения нарушений провел: ________________________________
                                                                                        (Ф.И.О., должность)

____________________________________________________________________
                                                       (подпись, дата)